проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2013 года                               №                                    с. Анастасиевка

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Анастасиевского сельского поселения

от 23.08.2012г. № 95 «Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение или изменение адреса объекту адресации».

В целях приведения муниципального нормативного  правового акта в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в  Постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 95 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение адреса объекту адресации» следующие изменения:

1) Изложить наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и изменение адреса объекта адресации».

2) В приложении к постановлению в части 2 пункт 2.4 вместо слов «30 минут» читать «15 минут»;
2.1.) Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12. 2004г. № 190-ФЗ (текст опубликован в «Российской газете» от 30.12.2004 № 290)»;

-
Постановлением Правительства Ростовской области от 12.07.2012 №622  «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов Ростовской области»;

-
Приказом министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 13.07.2012 № 69  «Об утверждении Положения о единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов Ростовской области».
2.2.)  Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.  Перечень документов, необходимых для предоставления услуги:

-
Заявление;

-
Документ, удостоверяющий  личность получателя (представителя получателя);

-
Документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (получателей) (для физических лиц);

-
Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица:

- Протокол (выписка из протокола) общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) об избрании органа юридического лица;

- Протокол заседания совета директоров (выписка из него), если уставом юридического лица решение вопроса об избрании единоличного исполнительного органа отнесенного к компетенции совета директоров;

- Протокол общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) о принятом решении о передаче полномочий, а также договор, заключенный с управляющей организацией (управляющим) от имени юридического лица, а также документы, подтверждающие полномочия сотрудников управляющей организации – предоставляется в случае, если функции единоличного исполнительного органа юридического лица переданы коммерческой организации (управляющей организации) или индивидуальному предпринимателю (управляющему);

 - Контракт с руководителем юридического лица либо выписка из контракта, содержащего срок его действия, а также права и обязанности руководителя – предоставляется в случае, если в уставе срок полномочий руководителя определяется как «определенный контрактом»;

- Приказ (распоряжение) о назначении руководителя – в случае, если получателем услуг является учреждение, казенное или унитарное предприятие;

- Документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица (для юридических лиц);

-
Правоустанавливающий документ, в котором имеется пункт о необходимости установления адреса объекта адресации;

-
Кадастровый план (чертеж границ) сформированного земельного участка, предоставленного (предоставляемого) заинтересованному лицу в собственность, пожизненное наследуемое владение, постоянное бессрочное пользование или в аренду;

-
Топографическая съемка территории, на которой расположен объект адресации, с границами земельного участка и близлежащими зданиями и сооружениями (если адрес присваивается отдельному строению, не принадлежащему собственнику земельного участка);

-
Графический документ, определяющий местоположение объекта адресации;

-
Технический паспорт объекта недвижимости;

-
Кадастровая выписка земельного участка (в случае раздела земельного участка, не являющего объектом муниципальной собственности);

-
Копия поэтажного плана жилого дома или нежилого знания и экспликация, на котором расположено жилое (нежилое) помещение (в случае установления адреса жилому (нежилому) помещению);

-
Правоустанавливающие документы на земельный участок и (или) здание, строение, сооружение, расположенное на земельном участке (при их наличии).

2.3.) В пункте 2.10 подпунк 2.10.1. вместо слов «30 минут» читать «15 минут»;
2. Разместить  данное постановление  на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Анастасиевского

сельского поселения                                      Е.А.Андреева